

डॉ. शामिल कालिया
सहायक महानिदेशक
मीडिया एवं विस्तार प्रभाग
विस्तार निदेशालय



दूरभाष: 0135-2224814 (का.)(O)
Phones: 0135-2755221 (का.)(O)
फैक्स नं./Fax.No.0135-2750693
ई.मेल/E-mail. adg_mp@icfre.org

Dr. SHAMILA KALIA
Assistant Director General
Media & Extension Division
Directorate of Extension

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)
पो.ओ.न्यू फॉरेस्ट देहरादून - 248 006 (उत्तराखण्ड)

INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(An Autonomous body under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)
P.O. New Forest, Dehradun - 248 006 (Uttarakhand)

सं. 8-15/2018/स.म.नि. (मी. व वि.)/भा.वा.अ.शि.प./494

दिनांक : 10 मई 2018

परिपत्र/Circular

विदित है कि राजभाषा संसदीय समिति की तीसरी उपसमिति द्वारा दिनांक 2 मई 2018 को भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (भा.वा.अ.शि.प.) का राजभाषा निरीक्षण किया गया। निरीक्षण के दौरान हुई चर्चा तथा समिति द्वारा दिये गये प्रेक्षणों पर विचार-विमर्श एवं उन पर अनुसरण हेतु दिनांक 2 मई 2018 को डॉ. सुरेश गैरोला, महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. की अध्यक्षता में राजभाषा हिंदी के कार्यान्वयन पर एक बैठक का आयोजन किया गया।

Official language inspection of Indian Council of Forestry Research & Education (ICFRE) was conducted by the third Sub-committee of the Official Language Parliamentary Committee on 02 May 2018. A meeting was organized on the implementation of Official Language Hindi under the chairmanship of Dr. Suresh Gairola, Director General, ICFRE to discuss the observations made by the committee during the inspection and follow up on it on 2 May 2018.

उक्त बैठक में लिए गए निर्णय के बिंदु 1 के अनुसरण में राजभाषा निरीक्षण प्रश्नावली के पृष्ठ 32 से पृष्ठ 44 तक के नियम, आदेश आदि इस निर्देश के साथ परिचालित किए जाते हैं कि प्रत्येक आदेश आदि को पूर्ण सटीकता से लागू किया जाए तथा प्रत्येक माह इसके अनुपालन की समीक्षा भी सुनिश्चित की जाए।

Following the point 1 of the decision taken in the said meeting, rules, orders etc. from page 32 to page 44 of the Official Language Inspection Questionnaire are circulated with the instruction that every order etc. should be implemented with full accuracy and its compliance review should also be ensured every month.


10/05/18

(डॉ. शामिल कालिया)/(Dr. Shamila Kalia)

वितरण/Distribution:

- समस्त उप महानिदेशक/निदेशक (अंतर्राष्ट्रीय सहायोग)/मुख्य, सतर्कता अधिकारी/प्रमुख, आंतरिक लेखा प्रकोष्ठ/समस्त सहायक महानिदेशक/सचिव/प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग/प्रमुख, वानिकी सांख्यिकी प्रभाग, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून।
All DDGs/Director (IC)/Chief Vigilance Officer/Head, IAC/All ADGs/Secretary/Head, IT/Head, FS, ICFRE, Dehradun
- समस्त निदेशक, भा.वा.अ.शि.प. संस्थान।
All Directors, ICFRE institutes.
- वरिष्ठ निजी सचिव, महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. को महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. के सूचनार्थ।
Senior PS to DG, ICFRE for kind information of DG, ICFRE.